
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

О присвоении статуса инновационных площадок ГАУДПО ЛО «ИРО»

В целях эффективного внедрения инновационных процессов в образование, 
содействия развитию региональной системы образования, в соответствии с 
Положением об инновационной площадке ГАУДПО ЛО «ИРО» и на основании 
решения Экспертного совета (протокол №1 от 26.01.2018г.)

1. Присвоить статус инновационной площадки ГАУДПО ЛО «ИРО» 
образовательным организациям (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
инновационной деятельности и профессиональному образованию Л.А. 
Ротобыльскую.

/<ЖЖ
г. Липецк

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ректор Л. А. Черных



Приложение 
к приказу ГАУДПО JIO «ИРО»

от /? . 6$ /J  № 3 $  ■

№ Наименование
0 0

Тема Научный
руководитель

Срок
реализации

1. МБОУ НОШ 
с. Ленино

Преемственность в системе 
работы по воспитанию 
гражданственности у детей 
дошкольного и младшего 
школьного возраста в 
условиях сельской школы- 
комплекса

Л. Н. Лаврова 
соруководитель 
И. В.
Чеботарева

2018-2021 г.г.

2. ГОБПОУ
«Липецкий
торгово
технологический
техникум»

Модернизация модели 
социального партнёрства как 
инструмента для 
эффективного формирования 
профессиональных 
компетенций студентов

Е. К.
Скорлуханова

2018-2023 г.г.

3. МБОУ лицей №1 
г. Усмани

Формирование 
метапредметных 
образовательных достижений 
учащихся на основе 
технологии формирующего 
оценивания во внеурочной 
деятельности

Н. М.
Кузнецова

2018-2020 г.г.

4. МБОУ СОШ №2 
с. Казаки

Преемственность внеурочной 
и урочной деятельности как 
основа создания целостного 
образовательного 
пространства при овладении 
обучающимися 
метапредметными умениями


